

Valtuustoaloite 25.4.2021

Lapsi- ja perheohjelma Kuopioon

Ensimmäinen kansallinen lapsistrategia julkaistiin 23.3.2021. Sen johtava ajatus on jokaisen lapsen turvallinen lapsuus. Strategian kolme pääajatusta ovat kaikkien lasten oikeuksien kunnioittaminen, lasten vahva huomioonottaminen yhteiskunnassa ja lasten hyvinvoinnin tukeminen.

Olemme huolissamme yhteiskunnan eriarvoistumisesta ja sen vaikutuksista lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointiin. On perheitä, joilla menee kaikin tavoin hyvin, mutta yhä kasvavassa määrin on perheitä, joilla elämänpolku on haastava kulkea.

Pohjois-Savossa ja Kuopiossa on keskimääräistä enemmän pitkäaikaistyöttömyyttä ja toimeentulotuen tarvetta 18-64 -vuotiaiden keskuudessa. Koronapandemia on heikentänyt heikoimmassa asemassa olevien tilannetta. Tämä heijastuu myös lasten, nuorten ja vanhempien hyvinvointiin.

Perheen taloudelliset haasteet voivat vaikuttaa lapsiin ja nuoriin monin eri tavoin. Puutetta voi olla esim. harrastusmahdollisuuksista, ruoasta, vaatteista ja jopa lääkkeitä. Perheen vähävaraisuus on vaikuttanut myös nuorten opiskelumahdollisuuksiin. Nykyhallituksen päätöksellä luotu maksuton toisen asteen koulutus tuo apua, mutta kaikkia opiskeluun liittyviä ongelmia sekään ei korjaa. Vähävaraisuus altistaa lapsia ja nuoria myös kiusaamiselle. Vähävaraisuus luo taakkaa myös vanhemmille, joiden jaksaminen heikossa taloudellisessa tilanteessa voi heikentyä merkittävästi. Usein vähävaraisen perheen lapset kantavat huolta perheen taloustilanteesta tuntien jopa ahdistusta ja syyllisyyttä.

Eri puolilla Suomea kunnat ovat tarttuneet erilaisilla toimenpideohjelmilla lapsiperheköyhyyteen. Esimerkiksi Espoossa toimeentulotukea saaville perheille tarjotaan mahdollisuutta palvelutarpeen arviointiin, jossa huomioidaan koko perheen hyvinvointi kokonaisvaltaisesti.

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että Kuopiossa lähdetään tulevalle valtuustokaudella laatimaan paikallista lapsi- ja perheohjelmaa, jossa kiinnitetään erityistä huomioita lapsiperheköyhyyden ehkäisyyn, vähävaraisten ja/tai syrjäytymisvaarassa olevien perheiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistämiseen ja yleisesti vanhemmuuden tukemiseen. Lapsi- ja perheohjelman teon yhteydessä on myös kehitettävä lapsivaikutusten arvioinnin prosessia siten, että lapsia ja nuoria aidosti kuullaan heitä koskettavissa päätöksenteon vaiheissa.

Kuopion Keskustan valtuustoryhmä